menor da ex-servidora Maria das Graças Matias Costa, matrícula n.º. 759732-01, 

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, AC1, na parte relativa aos 

proventos, para excluir a parcela intitulada Adicional de Produtividade, no valor de R$ 

297,00 (duzentos e noventa e sete reais), bem como na parte da beneficiária temporária, 

para fazer constar à data de extinção do benefício, qual seja: 10 de agosto de 2025, data 

em que a mesma completará 21 (vinte e um) anos de idade, permanecendo inalterados os 

demais termos do referido ato, ficando revogado o Decreto de nº.

[...]

6º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 301 0177 2.646 – 3390.93.00 – 114    8  .......................... R$ 1.000.000,00

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E HABITAÇÃO 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 13.806,25 (treze mil, oitocentos e seis reais e vinte e cinco centavos), 
destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

3100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
HABITAÇÃO 
3101 – 04 122 0128 1.459 – 4490.92.00 – 100   501 ........................

[...]

CONTRATADA:  CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA-
ME. 

OBJETO:  Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do prazo por 
mais 12 (doze) meses ou até a assinatura dos novos contratos 
proveniente da Concorrência Pública 01/2019. 

VALOR: R$ 9.500.000,00 (nove milhões e quinhentos mil reais), em 
conformidade com o item 4.1, cláusula quarta, do Anexo III, 
do Edital de Licitação, da Concorrência nº 002/2013. 

PROCESSO Nº:  78366656/ 2019 

RATIFICAÇÃO:  Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS e 
condições estipuladas no Contrato nº 004/2014 e seus

[...]

GARCIA DE OLIVEIRA JUNIOR.  

CONTRATADA:   TYPE PROPAGANDA LTDA-ME. 

OBJETO:  Constitui objeto deste aditivo, a prorrogação do prazo por 
mais 12 (doze) meses ou até a assinatura dos novos contratos 
proveniente da Concorrência Pública 01/2019. 

VALOR: R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), em 
conformidade com o item 4.1, cláusula quarta, do Anexo III, 
do Edital de Licitação, da Concorrência nº 002/2013. 

PROCESSO Nº:  78366656/ 2019 

RATIFICAÇÃO:  Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS e 
condições estipuladas no Contrato nº 005/2014 e seus

[...]

Considerando que todos esses fatores recomendam pena severa, que promova na 

Firma Contratada a sensação de responsabilidade, da qual não poderia ter se afastado; 

RESOLVE: aplicar à Empresa COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO 

EIRELI - ME, CNPJ n.º 21.668.414/0001-63, PENA DE MULTA, no valor total de R$ 

2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais), correspondentes a 2% (dois por cento) do valor 

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal                 Despacho  804  15-04-2019

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 SRS